（2）本公司为沈阳科迅集团贷款 1541 万元提供担保，贷款期间为 1999 年 2 月 12 日至 2002 年 2

月 12 日，贷款到期后，沈阳科迅集团未还款，债权方诉至法院，法院判决沈阳科迅集团偿还贷款本金

1541 万元且本公司承担连带责任。本公司认为此担保事项尚未给公司造成实质性损失。

3、 其他或有事项

本公司无需要披露的其他或有事项。

注释十一、承诺事项

本公司在报告期内无需披露的承诺事项。

注释十二、资产负债表日后非调整事项

本公司无需要披露的资产负债表日后非调整事项。

注释十三、其他重要事项

本公司无需要披露的其他重要事项。

注释十四、扣除非经常性损益后的净利润

非经常性项目 金 额

净利润 11,845,414.47

减：非流动资产处置损益 -3,379,007.76

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 0.00

计入当期损益的政府补助 68,878,444.86

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产公允价值产生的损

益

0.00

非货币性资产交换损益 -1,034,939.63

委托投资损益 0.00

因不可抗力因素计提的各项资产减值准备 0.00

债务重组损益 -131,182.06

企业重组费用 0.00

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 0.00

与公司主营业务无关的预计负债产生的损益 0.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 88,491.60

中国证监会认定的其他非经常性损益项目 0.00

小   计 64,421,807.01

加：少数股权影响 0.00

所得税的影响 14,964,483.04

扣除非经常性损益后的净利润 -37,611,909.50

   沈阳惠天热电股份有限公司   2007 年年度报告

第 56 页 共 66 页

注释十五、净资产收益率及每股收益

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 1.208 1.215 0.04462 0.04462

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润
-3.82 -3.84 -0.14118 -0.14118

注：基本每股收益和稀释每股收益的计算过程参见《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9

号――净资产收益率和每股收益的计算及披露（2007 年修订）》；

注释十六、补充资料

（一） 比较利润表的调整过程

项  目 调整前 调整数 调整后

一、营业收入 784,126,683.97 0.00 784,126,683.97

减:营业成本 771,851,393.10 0.00 771,851,393.10

营业税金 6,201,978.33 0.00 6,201,978.33

   销售费用 14,550,294.67 0.00 14,550,294.67

   管理费用 50,363,536.93 1,234,348.55 51,597,885.48

   财务费用 30,039,655.52 0.00 30,039,655.52

   资产减值损失 0.00 765,651.45 765,651.45

 加:投资收益 -533,660.56 2,000,000.00 1,466,339.44

二、营业利润 -89,413,835.14 0.00 -89,413,835.14

加:营业外收入 73,193,585.87 0.00 73,193,585.87

减:营业外支出 9,272,056.09 0.00 9,272,056.09

三、利润总额 -25,492,305.36 0.00 -25,492,305.36

减:所得税 380,373.45 346,401.13 726,774.58

四、净利润  -25,872,678.81 -346,401.13 -26,219,079.94

其中：归属于母公司所有者所的净利润 -25,768,262.62 -374,633.38 -26,142,896.00

少数股东损益 -104,416.19 28,232.25 -76,183.94

注：本公司按原会计制度和准则列报的2006年度利润表调整为按新企业会计准则列报的利润表的调

整项目主要为按照新企业会计准则对各项目的重新分类及按照所得税资产负债债务法对所得税费用的

调整。

（二） 2006年度模拟执行新会计准则的净利润和2006年年报披露的净利润的差异调节表

项   目 金额

2006年度净利润（原会计准则） -25,872,678.81

追溯调整项目影响合计数 -346,401.13

其中：管理费用 1,234,348.55

资产减值损失 765,651.45

投资收益 2,000,000.00

所得税 346,401.13

   沈阳惠天热电股份有限公司   2007 年年度报告

第 57 页 共 66 页

2006年度净利润（新会计准则） -26,219,079.94

假定全面执行新会计准则的备考信息

其他项目影响合计数 2,641.16

其中：债务重组收益 2,641.16

2006年度模拟净利润 -26,216,438.78

（三） 按原会计制度列报的所有者权益调整为按企业会计准则列报的所有者权益

1、2006年1月1日所有者权益调整情况

项  目 调整前 调整后

股本 266,416,488.00 266,416,488.00